２ 伊 企 第 ５ ９ 号

２ 伊 地 交 協 第 ６ 号

令 和 ２ 年 ９ 月 ２ ８ 日

伊那市地域公共交通会議

伊那市地域公共交通協議会 委員各位

伊 那 市 地 域 公 共 交 通 会 議

伊那市地域公共交通協議会

会長（伊那市企画部長）飯 島  智

第２弾ぐるっとタクシー利用促進キャンペーンに係る書面協議結果について（通知）

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、地域公共交通政策に格

別なる御理解御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和２年９月８日付け２伊企第５０号・２伊地交協第５号により実施しまし

た書面協議の内容につきましては、次のとおり承認されましたので報告いたします。

記

１ 協議結果

   承認する   １９名（会長を除く）

   承認しない   ０名

   質問・意見  以下のとおり

２ 意見内容

○意見１ ぐるっとタクシーを高齢者及び障害者の方々が利用している。伊那市

の住民の為にも、運賃補助並びにぐるっとタクシーのエリア拡大を進

めていただきたい。

○意見２ コロナ禍における運行とはいえ利用件数が倍以上に増えている事はす

ばらしい。更に利用件数を増やし更に多くの方に知っていただける様

にしていただきたい。

現在までの登録人数と地域別の人数が分かれば知りたい。

【地区別の利用登録者数(9 月 18 日付け)】

・西春近地区：３０５名

・竜 西地区：５５２名

伊那市地域公共交通会議・協議会事務局

（伊那市 企画部 企画政策課 企画政策係内）

担 当：福澤、大久保

電 話：0265-78-4111（内線 2144）